
 

 

 

 

Reg. Gen. Det. n.  16  del 
29/01/2018 

 

COMUNE DI CONDOFURI 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
AREA TECNICA E TERRITORIO SERVIZIO I 

Lavori Pubblici, Ambiente e SUAP 
CODICE UFFICIO: MHDMZM 

Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 
Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it 

C.F./P.I. 00162630800 
http://www.comune.condofuri.rc.it 

 
  Determinazione n.  1  del 29/01/2018 
 

OGGETTO:  

Decreto  D.G. n. 3 del 04/01/2017, Delibera di G.R. n. 160/2016 "Patto 
per lo sviluppo della Regione" - Delibera CIPE n. 26/2016 "FSC 2014-
2020: Piano per il mezzogiorno". Individuazione interventi edilizia 
scolastica - Adeguamento sismico scuola primaria San Carlo - CUP: 
C51E17000130006 - CIG: ZBE21E2580;  Affidamento esecuzione 
indagini geognostiche e sismiche;  Dott. Geol. Antonino Ursino con 
sede in Via Garibaldi 95/97 - 89032 Bianco (RC), C.F.: 
RSNNNN64L14A843Z - P.IVA: 01401140809. 

  
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 10/01/2018 in atti al prot. com.le n. 334 del 10/01/2018 con il quale 
venivano assegnate la titolarità della posizione organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi 
del bilancio per quanto attiene l’Area Tecnica e Territorio Servizio I – Lavori Pubblici-Ambiente-SUAP; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 10.10.1991, integrato e adeguato 
con Deliberazioni di C.C. n. 13 del 26.09.1992, n. 15 del 29.04.1994, n. 20 del 28.12.1999, n. 18 del 
17.10.2002 e n. 19 del 28.11.2005; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” nella parte ancora in vigore; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti: “Linee Guida n. 4 - 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016” e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 274 del 23 novembre 
2016; 

VISTO il “Regolamento di contabilità”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 14.09.2015; 



 

 

VISTO il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni”, approvato con Delibera di C.C. n. 
03 del 24.01.2013; 

RICHIAMATO l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento 
né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”. 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

PREMESSO CHE: 
 In data 30 Aprile 2016 è stato firmato tra il Presidente dl Consiglio dei Ministri e il Presidente della 

Regione Calabria il “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria - Attuazione degli interventi prioritari e 
individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio”; 

 Con Delibera di G. R. n. 160 del 13/05/2016 recante << Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria. 
Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio>> 
si è proceduto alla presa d'atto e approvazione del Patto medesimo; 

 Con Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 n. 25, recante <<Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 – 
aree tematiche nazionali e obiettivi strategici – ripartizione ai sensi dell'art. 1, comma 703, lettera b) e c) 
della Legge n. 190/2014>>, sono stati approvati: 
1. Individuazione delle arre tematiche e dotazione finanziaria; 
2. Regole di funzionamento del Fondo per lo sviluppo e la coesione FSC: a) Piani operativi, b) 

Attuazione e sorveglianza, c) Interventi ammissibili, d) Monitoraggio, e) Revoche delle risorse, f) 
Pubblicità e informazioni, g) Riprogrammazioni, h) Trasferimento delle risorse, i) Ammissibilità delle 
spese, j) Varianti in corso d'opera, k) Sistemi di gestione e controllo. Attività di verifica; 

 Con Delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016, recante <<Fondo sviluppo e coesione 2014-2020: Piano 
per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse>>, sono stati approvati: 
1. Assegnazione di risorse; 
2. Contenuto dei Patti; 
3. Modalità di attuazione – 3.1) Interventi ammissibili. Monitoraggio, 3.2) Revoca delle risorse, 3.3) 

Pubblicità e informazioni. Riprogrammazioni, 3.4) Trasferimento delle risorse, 5) Norma finale; 
 Con Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017 avente ad oggetto: <<Delibera di G. R. n. 160/2016 “Patto per lo 

sviluppo della Regione Calabria”. Delibera CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il 
Mezzogiorno”. Individuazione Interventi di Edilizia Scolastica>>, sono stati individuati gli interventi di 
edilizia scolastica finanziati con il Patto per lo sviluppo della Regione Calabria; 

 Nell'elenco approvano con il citato Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017, risulta inserito il Comune di 
Condofuri per la realizzazione dell'intervento di “Adeguamento sismico scuola primaria San Carlo” 
all'edificio scolastico identificato nell'anagrafe edilizia scolastica con il cod. 0800290384 per l'importo 
complessivo pari ad euro 147.143,70 oltre euro 18.370,00 a carico del Comune di Condofuri; 

 La Regione Calabria Dipartimento 6 Infrastrutture – Lavori Pubblici – Mobilità – Settore 5 Lavori Pubblici 
– Unità Operativa 5.6 Edilizia Scolastica, con nota prot. n. 132208 del 19/14/2017, acclarata al prot. 
com. n. 4402 del 21/04/2017, comunicava il suddetto finanziamento e richiedeva l’allegata scheda di 
intervento; 

 La citata scheda è stata trasmessa con nota prot. n. 5042 del 10/05/2017 e successivamente corretta e 
nuovamente trasmessa con nota prot n. 12313 del 10/11/2017; 

 L’opera in oggetto è stata inserita nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020  e 
nell’elenco annuale per l’anno 2018; 

 per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi previsti dal programma triennale, occorre 
procedere al conferimento degli incarichi di diversi servizi attinenti le indagini geologiche, tra cui in 
particolare: 

�� Prove penetromestriche dinamiche medie; 
�� Prospezioni geofisiche MASW 

 si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico in parola a soggetto esterno 
all’Amministrazione Comunale per le seguenti ragioni: 

�� assenza di strumentazione idonea in capo all’Amministrazione Comunale; 
 l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliata ammontante ad € 

1.274,68 oltre ad IVA e oneri contributivi è inferiore ai 40.000 euro e che, pertanto, è possibile 
procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 del  
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 165.513,70;  

VISTO CHE al finanziamento dell’affidamento in parola si provvede mediante:  
 contributo regionale per  € 147.143,70; 



 

 

 fondi comunali per  € 18.370,00; 

 

RILEVATO CHE l’art. 2 del modello di convenzione tra Regione e Comune specifica che rientrano tra le spese 
ammissibili al finanziamento le “Indagini geologiche e prove sui materiali nella misura massima del 10% 
dell’importo dei lavori ammissibili di progetto (10%); 

DATO ATTO CHE: 
 la somma trova totale copertura all’interno del quadro economico di progetto tra le somme 

relative a “Indagini geologiche e prove sui materiali”; 
 l’importo delle prove suddette ai sensi del prezziario regionale Calabria è pari a € 1.595,35 oltre 

oneri previdenziali e IVA nella misura di legge; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il Decreto del Ministero della Giustizia 31 ottobre 2013, n. 143  a titolo “Regolamento recante 
determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici 
dei servizi relativi all'architettura ed all'ingegneria (G.U. n. 298 del 20 dicembre 2013); 

TENUTO CONTO CHE:  
 l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara;  

 le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio 
quanto prima al fine di rispettare i tempi previsti nel cronoprogramma trasmesso alla Regione 
Calabria con nota prot. n. 12313 del 10/11/2017; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che la scelta dell’affidatario deve 
essere adeguatamente motivata; 

PRESO ATTO che con Determinazione n. 107 del 04/12/2017 venivano affidati al Dott. Geol. Antonino Ursino 
con sede in Via Garibaldi 95/97 - 89032 Bianco (RC), l’incarico di redigere la Relazione geologica e sismica; 
la Relazione di pericolosità sismica e la Relazione sulle indagini geognostiche, per un importo di euro 
1.000,00 oltre oneri previdenziali del 2% e IVA 22%; 

DATO ATTO che il Geologo incaricato per le Relazioni geologiche dispone in proprio dell’attrezzatura 
necessaria allo svolgimento delle indagini di cui in argomento e che, per ragioni di economicità, celerità, 
ragionevolezza e proporzionalità, per garantire la qualità delle prestazioni risulta conveniente per questa 
Amministrazione estendere allo stesso soggetto anche l’incarico per l’esecuzione delle indagini 
propedeutiche alla redazione delle Relazioni di cui sopra; 

DATO ATTO CHE con Pec prot. n. 513 del 15/01/2018, trasmessa tramite Centrale di Committenza 
Asmecomm, è stato richiesto un preventivo per l’esecuzione delle prove di cui in premessa al Dott. Geol. 
Antonino Ursino con sede in Via Garibaldi 95/97 - 89032 Bianco (RC), C.F.: RSNNNN64L14A843Z – P.IVA: 
01401140809, iscritto all’albo fornitori alla Centrale di cui sopra;  

ACQUISITA l’offerta trasmessa al prot. com. n. 588 del 17/01/2018 con la quale il professionista succitato ha 
offerto l’esecuzione del servizio per un importo di € 1.274,68 oltre IVA ; 

DATO ATTO CHE nell’espletamento delle suddette procedure, la stazione appaltante garantisce, in aderenza: 
a) al principio di economicità, l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della selezione 

ovvero nell’esecuzione del contratto;  
b) al principio di efficacia, la congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo cui sono 

preordinati;  
c) al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del 

contraente in assenza di obiettive ragioni;  
d) al principio di correttezza, una condotta leale ed improntata a buona fede, sia nella fase di affidamento 

sia in quella di esecuzione;  
e) al principio di libera concorrenza, l’effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei soggetti 

potenzialmente interessati;  



 

 

f) al principio di non discriminazione e di parità di trattamento, una valutazione equa ed imparziale dei 
concorrenti e l’eliminazione di ostacoli o restrizioni nella predisposizione delle offerte e nella loro 
valutazione;  

g) al principio di trasparenza e pubblicità, la conoscibilità delle procedure di gara, nonché l’uso di strumenti 
che consentano un accesso rapido ed agevole alle informazioni relative alle procedure;  

h) al principio di proporzionalità, l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo 
dell’affidamento;  

i) al principio di rotazione, il non consolidarsi di rapporti solo con alcune imprese.  

CONSIDERATO CHE, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base 
di specifica valutazione estimativa da tariffari e/o prezziari ufficiali o indagini di mercato;  

EFFETTUATE le verifiche di legge di cui all’art. 36, commi 5 e 6 del d.lgs. 50/2016 ovvero: 
 Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato in data 01/12/2017 e in atti al prot. com. n. 13192/2017 

del 01/12/2017 con il seguente risultato: Nulla; 
 Certificato dei Carichi Pendenti rilasciato in data 01/12/2017 e in atti al prot. com. n. 0013193/2017 

del 01/12/2017 con il seguente risultato: Nulla; 
 Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), Numero Prot. n. 12926 CRCPA del 

24/11/2017 allegato alla presente, attestante la regolarità contributiva della ditta sopra indicata; 
 Attestazione di regolarità fiscale, per l’accertamento di NON AVER commesso violazioni gravi, 

definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei 
contributi previdenziali, rilasciata dall’Agenzia delle Entrate di Reggio Calabria ufficio territoriale di 
Locri in atti al prot. com. n. 0013132/2017 del 30/11/2017 ovvero in cui sono presenti violazioni non 
gravi poiché di importo inferiore a € 10.000,00;  

 Inesistenza alla data odierna della presenza sul portale del Tribunale di Reggio Calabria Cancelleria 
fallimentare di procedura concorsuale in corso o pregressa; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

TENUTO CONTO CHE le apposite dotazioni sono previste al cap. 7949  piano dei conti. U.2.02.01.09.003 del 
bilancio dell’esercizio 2017, il quale presentano la necessaria disponibilità; 

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione e contenete i patti e le 
condizioni relativi all’esecuzione del servizio; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

DETERMINA 

1. di approvare l’offerta economica in atti al prot. com. n. 588 del 17/01/2018 e trasmessa dal Dott. Geol. 
Antonino Ursino con sede in Via Garibaldi 95/97 - 89032 Bianco (RC), C.F.: RSNNNN64L14A843Z – 
P.IVA: 01401140809, per un importo di euro 1.274,68 oltre IVA 22% per il Servizio di cui in premessa e 
in cui vengono accettati i patti e le condizioni inserite nella richiesta di preventivo, occorrente per i lavori 
di Adeguamento Sismico scuola Primaria San Carlo; 

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’estensione dell’affidamento 
dell’incarico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  per l’esecuzione delle 
prove geologiche, meglio dettagliati in premessa e nel disciplinare d’incarico, necessario e/o 
propedeutico alla realizzazione dei lavori di “Adeguamento sismico scuola primaria San Carlo” al Dott. 
Geol. Antonino Ursino con sede in Via Garibaldi 95/97 - 89032 Bianco (RC), C.F.: RSNNNN64L14A843Z 
– P.IVA: 01401140809, oggetto per un importo complessivo (IVA ed Oneri contributivi esclusi) di euro 
1.274,68; 

3. di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione e contenete i 
patti e le condizioni relativi all’esecuzione del servizio 

4. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello 
stesso sono evincibili dall’allegato schema di convenzione disciplinante il rapporto contrattuale tra 
l’Amministrazione ed il professionista aggiudicatario del servizio (allegato 1); 

5. di dare atto che l’affidamento diretto avviene mediante l’utilizzo della Centrale Unica di Committenza, 
alla quale questo Ente ha aderito tramite delibera di G.C. n. 65 del 09.07.2014, ai sensi l’articolo 37, 
comma 1 del d.lgs. 50/2016, per necessità di espletare il servizio quanto prima al fine di rispettare i 



 

 

tempi previsti nel cronoprogramma trasmesso alla Regione Calabria con nota prot. n. 12313 del 
10/11/2017; 

6. di dare atto che l’affidamento viene effettuato nel rispetto di quanto previsto dal comma 1, art. 30 del 
d.lgs. 50/2016 ovvero nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. 
Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le 
modalità indicate nel presente codice; 

7. di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi 
dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016, come specificato in premessa, per cui il presente affidamento è efficace; 

8. di dare atto che in fase di riaccertamento dei residui la spesa di € 1.551,00 verrà reimputata come 
previsto dal cronoprogramma degli investimenti nell’anno 2018 ed ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 
n° 267/2000 nello stesso  cap. 7949  piano dei conti U.2.02.01.09.003 del bilancio dell’esercizio 
2017/2019 e rientranti nelle spese ammissibili nel quadro economico di progetto che verrà redatto dal 
progettista incaricato; 

9. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

10. di dare atto che il C.I.G. è il seguente: ZBE21E2580; 

11. di dare atto che il C.U.P. è il seguente: C51E17000130006; 

12. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

13. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

14. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, T.U. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 
Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 



 

 

 
 

AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area Tecnica e Territorio in ordine al  controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

 
 Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Dr.ssa Stefania Sgambellone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Impegno Data Importo Piano dei conti Capitolo Esercizio 
1816 2017 1.551,00 2.02.01.09.003 7949 2017 

      

      

      

      
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 Dr.ssa Stefania Sgambellone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 
(addetto alla pubblicazione per la propria area) 

 
Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 



 

 

 


